
 
 

 
Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

Jahrgang Lfd.-Nr. 
2021 64 

 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Technische Physik  
(englische Bezeichnung: Engineering Physics) 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

vom 18.08.2021 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen Hoch-
schulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München fol-
gende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Technische Physik an der Hoch-
schule für angewandte Wissenschaften München vom 04.05.2021 wird wie folgt geändert: 
 
In Anlage 1 werden bei der Modulnummer 
 
1. 110 „Mechanik/Schwingungen“ in Spalte 6 die Lehrveranstaltungsart „Ü“ durch die Lehrveranstal-

tungsart „Pra“ ersetzt, 
 

2. 120 „Chemie“ in Spalte 6 die Lehrveranstaltungsart „Pra“ korrigiert und in Spalte 7 die Prüfungs-
form „oder Präs“ ergänzt, 

 
3. 210 „Wärme/Elektrizität“ in Spalte 6 die Lehrveranstaltungsart „Ü“ durch die Lehrveranstaltungs-

art „Pra“ ersetzt, 
 

4. 240 „Werkstofftechnik I“ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt, 
 

5. 340 „Werkstofftechnik II“ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt, 
 

6. 350 „Sensorik“ in Spalte 6 die Lehrveranstaltungsart „Ü“ und in Spalte 7 die Prüfungsform „oder 
ModA“ ergänzt, 

 
7. 360 „Mikroprozessortechnik“ in Spalte 7 die Prüfungsformen „schrP und FrwL“ durch die Prü-

fungsformen „praP oder ModA oder schrP mit FrwL“ ersetzt, 
 

8. 420 „Physikalische Chemie“ in Spalte 7 die Prüfungsformen „schrP und FrwL“ in Klammern ge-
setzt und die Prüfungsformen „oder (Präs und FrwL)“ ergänzt, 

 
9. 430 „Modellbildung und Simulation“ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt,  

 
10. 450 „Regelungstechnik“ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt, 

 



11. 460 „Digitale Signalverarbeitung/LabVIEW“ in Spalte 6 die Lehrveranstaltungsart „Ü“ ergänzt und  
in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt, 

 
12. 530 „Betriebswirtschaftliche Grundlagen“ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt, 

 
13. 610 „Festkörperphysik“ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt, 

 
14. 620 „Nukleare Messtechnik/Strahlenschutz“ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt, 

 
15. 625 „Lasertechnik“ in Spalte 7 die Prüfungsformen „oder ModA oder mdlP“ ergänzt, 

 
16. 630 „Angewandte Elektronik“ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt, 

 
17. 635 „Regenerative Energietechnik“ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt,  

 
18. 640 „Vakuum- und Kryotechnik“ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt, 

 
19. 645 „Einführung in die Photonik“ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt, 

 
20. 665 „Wärme- und Stoffübertragung“ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt, 

 
21. 670 „Technische Akustik““ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt, 

 
22. 675 „Leistungselektronik“ in Spalte 7 die Prüfungsform „oder ModA“ ergänzt. 

 
 
 

§ 2 
 

1Diese Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2021 in Kraft. 2Sie gilt für Studierende, die ihr Studium im 
Bachelorstudiengang Technische Physik nach dem Sommersemester 2021 aufnehmen. 






	01_AES_TPB
	noreply-Sharp-a115@hm.edu_20210816_125549

